« Sicut bene fructificantis arboris gratissimus fructus, aut stiptis transplantatione, aut ramorum insertionem odoriferum saporem restaurat: sic et iniquitatis et nequitie existipanda propagatio de traduce mukorum nequam in uno conglutinata tanquam anguis angui inter anguillas stimulans, nativa amaritudine tanquam absintho potat. Cujus instar Hugo Puteolensis vir nequam, et propria et antecessorum

A tyrannide sola opulentus, cum successisset in honore Puteoli avunculo Guidoni (pater enim ejus mira superbia in 158 primordio Jerosolimitanæ viæ arma assumpserat) omni malitia patrissem semen nequam non desistebat; sed quos pater flagellis, patre nequior scorpionibus cedebat. Intumescens quippe quod impune pauperes Ecclesias, monasteria crudelissime oppresserat, eo usque pedem movit unde ceciderunt qui operantur iniquitatem, expulsi sunt nec potuerunt stare. Cum igitur nec Regem omnium nec regem Francorum magni duceret, nobilissimam Carnotensem comitissam cum filio Theobaldo pulcherrimo juvene et armis strenuo agressus, terram eorum usque Carnotum depopulans, rapinis et incendiis exponebat. Nobilis vero comitissa cum filio aliquando, licet tarde et insufficienter, prout poterat, ulcisci nitentur. Nunquam tamen aut vix Puteolo a miliaribus octo seu decem appropinquabant; tanta erat Hugonis audacia, tanta potestativæ superbiæ suppetebat facultas, ut cum pauci diligenter, multi servirent, cum multi ad defensionem, quam plures ipsi etiam ad destructionem, anhelerent. Magis enim timebatur quam amabatur. Cum autem comes præfatus Theobaldus per se parum, per regem multum proficere in Hugonem perpenderet; cum nobilissima matre quæ semper nobiliter regi servire consueverat, ad eum accelerat, ut optuletur multis precibus pulsat, multo servitio ejus opem meruisse repræsentat: Hugonis quædam, patris, avi et atavorum opprobria reportat. Memorare, inquit, domine rex, sicut decet regiam majestatem, opprobrii et dedecoris quod avus Hugonis patri tuo Philippo fœdus perjurio intulit, cum eum multas illatas injurias ulcisci innitentem a Puteolo turpiter repulit, fastu nequissimæ consanguinitatis factiosæ conspirationis exercitum ejus usque Aurelianum fugavit, captum comitem Nivernensem, Lancelinum Baugenciacensem, milites pene centum (*hujus meminit Ivo*, epist. 172), et quod hactenus inauditum erat, episcopos quosdam carcere suo dehonestavit. Addebat etiam improperando, qua causa, qua origine in medio terræ sanctorum constructum ad tuitionem ejus a venerabili regina Constantia castrum non ab antiquo fuerat: quo modo etiam post totum sibi, nihil regi reliquum præter injurias fecerat. Modo si placeret, quia Carnotensis, Blesensis et Dunensis exercitus copia, qua fretus resistere consueverat, non solum deficeret sed et ei offerret, castrum subversione, et Pugonis exheredatione, et paternas et suas ulcisci facile posset injurias. Quod si nec suas nec benemeritorum punire vellet injurias: Ecclesiarum oppressiones, pauperum deprædationes, viduarum et pupillorum impiissimas vexationes quibus et terram sanctorum et terræ accolæ dilapidabat, aut suas faceret, aut removeret. Cum igitur talibus et pluribus pulsatus rex, his consulendis diem dedisset, Milidunum convenimus; ubi multi archiepiscopi, episcopi, clerici et monachi confluentes, quia eorum terras lupo rapacior devorabat, clamabant; pedibus ejus etiam nolentis accubabant, ut rapacissimum, prædonem Hugonem comperceret; præbendas suas munificentia regum in Belsa quæ ferax est frumenti, servitoribus Dei constitutas, de fauce draconis eripiat; terras sacerdotum, non minus sub savitia Pharaonis solas emancipatas, emancipare satagat; partem Dei cujus ad vivificandum portat rex imaginem, vicarius ejus liberam restituat, suppliciter implorant. Quorum prece bono animo suscepta, nihil inconvenienter suscipiens, recedentibus prælati Ecclesie, archiepiscopo Senonensi, episcopo Aurelianensi, Carnotensi venerabili Ivone qui tentus fuerat carcere, quem coactus fecerat pingi in eodem castello, multis diebus, consensu bonæ memoriæ abbatis Ade antecessoris nostri remisit, me Tauriacum cui præeram in Belsa, villam beati Dionysii utilem et annonæ fertilem sed nullo modo munitam, præcipiens ut dum ipse eum adhuc ad causam super